20/03/23, 11:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/13352BB2/03AFY_a8UcWEkozKkNvZj_H1OBOftXj6-n82Jsai9JoSseAwmjig2lL3moUdVM34p… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA MUNICIPAL Nº 0104/2023

PORTARIA DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA MUNICIPAL Nº 0104/2023

EMENTA: “DESIGNA FISCAL PARA
CONTRATO CELEBRADO PELO
MUNÍCIPIO DE UPANEMA/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UPANEMA, ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE, SENHOR RENAN
MENDONÇA FERNANDES, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS PELA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL, CONSTITUIÇÃO FEDERAL
E DEMAIS DISPOSIÇÕES ATINENTES À MÁTERIA:

RESOLVE

Art. 1° Designar como Fiscal de Contrato o servidor:

RODOLFO TAVARES BEZERRA CESARINO DA
NÓBREGA, portador do CPF nº 061.316.934-47, matricula
1391. De acordo com preceitua na Lei de Licitações Nº
8.666/93, nos Art. 67, e Art. 68, PARA ACOMPANHAR E
FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO ABAIXO
RELACIONADO, TENDO COMO OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM
SUPERFICIAL DA RUA JOSÉ MIGUEL DA COSTA,
BAIRRO PÊGAS, UPANEMA/RN, VISANDO O
CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO NO QUE TANGE A
LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL E AS NORMAS
REGIMENTAIS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE. Com a atribuição de
acompanhar e fiscalizar a correta execução do objeto aos
termos contratuais.

Art. 2 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário. REGISTRA-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CONTRATO Nº 027/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA
Contratada: NTC CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 35.858.155/0001-48
Processo nº 271/2023 – Tomada de Preços nº 001/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada em
Pavimentação em paralelepípedo e drenagem superficial da
Rua José Miguel da Costa, bairro Pêgas, Upanema/RN.
VALOR: R$ 157.148,79 (cento e cinquenta e sete mil, cento e
quarenta e oito reais e setenta e nove centavos).

Upanema/RN, 15 de Março de 2023.

RENAN MENDONÇA FERNANDES
Prefeito do Município de Upanema/RN

Publicado por:
Hadiel Bruno Costa de Medeiros

Código Identificador:13352BB2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 16/03/2023. Edição 2992
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

20/03/23, 11:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/13352BB2/03AFY_a8UcWEkozKkNvZj_H1OBOftXj6-n82Jsai9JoSseAwmjig2lL3moUdVM34p… 2/2

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/